
-v
d
F
H
4t\.v
a

tr{
nl\.lJ

l-i

\J
trl
I-{

r l
\y

a
o t-l
-r
H

r f i

rtv

Comune di Cinisello Balsamo
I1 Sindaco

Atro n. ."?..9 ò Cr ÀS_ (%^ tC

Oggetto:  incar ico dir igenziale ad inter im. Settore Opere Pubbl iche, Ambiente ed Energia

IL SINDACO

Vista la def in iz ione del la dotazione organica del l 'ente r i fer i ta al l 'area del la dir igenza, approvata
da l l a  G iun ta  Comuna le  con  de l i be raz ione  n .2BB de  13  d i cembre  2018 ,  che  ha  con fe rma to  i n  10
uni tà  i l  fabb isogno de l  personale  d i  l i ve l lo  d i r igenz ia le  d i  questo  Ente ;

Visto i l  regolamento del  s istema di  direzione, approvato con la del iberazione di  Giunta
Comuna le  n .  91  de l  1B  ap r i l e  2019 ;

V is ta  la  de l iberaz ione d i  Giunta  Comunale  n .  1B de l  30 gennaio  2020 che ha approvato  la
nuova macrostrut tu ra del l 'Ente;

Considerato che nell 'orga nizzazione dell 'ente,
un posto  d i  responsabi l i tà  d i r igenz ia le  presso
Ambiente ed Energia

come approvata dal la giunta comunale, è previsto
il Settore denominato: Settore Opere Pubbliche,

Viste le funzioni  strategiche e le at tr ibuzioni  organizzat ive assegnate al  settore con la c i tata
de l iberaz ione;

Tenuto conto che si  prevede di  at t r ibuìre l ' incar ico dir igenziale,  ai  sensi  del la parte 2  ̂ ,  sezione
2 .2 ,pa rag ra fo2 .2 .6 ,  nonchede l l apa r te4^  " l nca r i ch i  d l r i genz ia l i " de l  v i gen teRego lamen tode l
Sistema di  Direzione, al  settore sopra nominato, con le funzioni  iv i  previste;

Considerato che i l  Dir igente t i to lare del  c i tato Settore ha rassegnato le propr ie dimissioni  a far
tempo dal  1 5 giug no 2020;

Ritenuto opportuno dare cont inui tà al la direzione del  Settore stesso, in at tesa di  completare
l ' i te r  d i  rec lu tamento de l  personale  d i r igenz ia le  da assegnare a l la  pos iz ione d i  che t ra t tas i ;

Tenuto cónto:
.  del le esigenze organizzat ive del l 'ente,
.  del la natura e caratter ist iche dei  programmi da real izzare,
.  de l le  a t t i tud in i ,  capac i tà  pro fess iona l i  e  cur r icu lum profess iona le  de l l ' in teressato ;

Veri f icate anche le al t re professional i tà di  qual i tà dir igenziale present i  nel l 'ente,  e tenuto conto
inol t re -  ai  sensi  del  paragrafo 4.2.1 del la parte 4 del  regolamento ci tato -  del la diret ta esperienza
già  acqu is i ta  presso questo  ente  in  a l t r i  incar ich i  d i  d i rez ione;

DISPONE

1. di  assegnare l ' incar ico di  direzione ad inter im in capo al  Dott .  Gianluca Caruso, dir igente
del l 'Area Coordinamento strategico, programmazione e control lo,  in r i fer imento al
Settore Opere Pubbliche, Ambiente ed Energia, struttura prevista dalla deliberazione di
Giunta Comunale n.  18 del  30 Gennaio 2020, a part i re dal  16 giugno 2020;

Protocollo  c_c707/UFJOM  GE/2020/0041397  del  15/06/2020  -  Pag. 1 di 2



2. di  f issare la scadenza del l ' incar ico f ino a nuova assegnazione di  al t ro dir igente al  Settore
Opere Pubbl iche, Ambiente ed Energia e fat te salve eventual i  modif iche organizzat ive che
dovessero intercorrere ant ic ipatamente e che comport ino una diversa distr ibuzione degl i
i nca r i ch i  d i r i genz ia l i ;

3.  di  dare at to che, in base al  pr incipio del l 'omnicomprensrvi tà del  t rat tamento economico
dei  d i r igent i ,  cu i  a l l 'a r t .  24 de l  decreto  leg is la t ivo  30 marzo 2001,  n .  165,  a l  d i r igente
interessato non è dovuto alcun aumento del la retr ibuzione di  posiz ione, e che la
retr ibuzione di  r isul tato col legata al  presente incar ico di  direzione ad inter im verrà
erogata secondo la v igente metodologia per la valutazione del le prestazioni  dir igenzial i ,
nonché secondo le norme e i  contrat t i  v iqent i ;

4 .  d i  dare  ino l t re  a t to  che:

1)  l 'ambi to  de l le  responsabi l i tà  a t t r ibu i te  è  def in i to  da l la  c i ta ta  de l iberaz ione d i
macrostrut tura ,  fat te salve future modif iche;

2)  g l i  ob ie t t iv i  assegnat i  sono que l l i  ind iv iduat i  con g l i  a t t i  d i  p rogrammazione e  da l
Piano di  Mandato, secondo gl i  indir izzi  pol i t ic i  def in i t i  dal l 'Amministrazione;

3)  con g l i  a t t i  d i  p rogrammazione sono def in i t i  anche ind icator i  d i  r isu l ta to  che saranno
ut i l izzat i  per valutare l 'azione del  dir igente secondo la metodologia in v igore.

4) che per quanto r iguarda la retr ibuzione di  r isul tato essa verrà erogata secondo la
vigente metodologia per la valutazione del le prestazioni  dir igenzial i ,  nonché secondo
le norme e i  contrat t i  v igent i ;

5) di  dare inf ine at to che al  Dott .  Gianluca Caruso è confermato anche i l  ruolo di  datore di
lavoro in r i fer imento ai  serviz i  e uf f ic i  af ferent i  a l la responsabi l i tà dir igenziale sopra
ind icata ,  a i  sens i  de l la  normat iva  prev is ta  da l  D.Lgs.9  apr i le  2008,  n .  B1 "Testo  Unico in
mater ia di  tutela del la salute e del la s icurezza nei  luoghi di  lavoro",  in v igore dal
15 lA3 l2A0B,

6)  D i  confermare in f ine a l  d i r igente  la  nomina a
de l  Regolamento (UE)  2016/679 e  de l  D.Lgs.
in  appos i ta  separata  comunicaz ione.

Ci nisello Balsamo, 1 5/0612020

Designato al  Trattamento dei  Dat i  a i  sensi
19612003 e s.m.i . ,  come megl io precisato

Protocollo  c_c707/UFJOM  GE/2020/0041397  del  15/06/2020  -  Pag. 2 di 2


